1

证券代码：603656          证券简称：泰禾智能         公告编号：2023-004

合肥泰禾智能科技集团股份有限公司

关于获得政府补助的公告

   本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、获得政府补助的基本情况

（一）获得政府补助概况

本公司及控股子公司于 2022 年 9 月 24 日至 2023 年 1 月 30 日共计收到政府

补助 6,291,672.41 元，其中与收益相关的政府补助 3,971,632.41 元，占本公司最近

一个会计年度经审计归属于上市公司普通股股东的净利润的 10.34%，与资产相关

的政府补助 2,320,040.00 元，占本公司最近一个会计年度经审计归属于上市公司普

通股股东的净资产的 0.23%。

（二）具体政府补助情况

单位：人民币元

序号 获得时间 政府补助内容 收款单位 文件依据
补助类

别
金额

1

2022/9/24

至
2022/12/29

增值税软件退税

合肥泰禾智能科

技集团股份有限

公司、合肥正远

智能包装科技有

限公司

财税〔2011〕100

号

与收益

相关
1,465,922.41

2
2022/9/29

2022/12/21
一次性吸纳就业补贴

合肥泰禾智能科

技集团股份有限

公司、合肥正远

智能包装科技有

限公司

政办秘〔2022〕

23 号、合政秘

〔2022〕20 号

与收益

相关
17,000.00

2

3 2022/10/28 企业新增就业补贴

合肥泰禾智能科

技集团股份有限

公司

政办秘〔2022〕

23 号

与收益

相关
5,000.00

4

2022/11/22

2022/12/8

2022/12/19

2023/1/17

扩岗补贴

合肥泰禾智能科

技集团股份有限

公司、合肥正远

智能包装科技有

限公司、合肥泰

禾卓海智能科技

有限公司

政办秘〔2022〕

23 号

与收益

相关
13,000.00

5 2022/9/30 知识产权补贴

合肥泰禾智能科

技集团股份有限

公司、合肥正远

智能包装科技有

限公司

合知〔2022〕8

号

与收益

相关
13,500.00

6 2022/11/18 外贸补贴

合肥泰禾智能科

技集团股份有限

公司

皖商办服函

〔2022〕241 号

与收益

相关
593,450.00

7 2022/11/18
肥西县创新领军人才

奖励

合肥泰禾智能科

技集团股份有限

公司

肥组字〔2021〕

13 号

与收益

相关
60,000.00

8 2022/11/30
2022 年引才先进企

业补贴

合肥泰禾智能科

技集团股份有限

公司

肥人才〔2022〕

2 号

与收益

相关
100,000.00

9 2022/12/1 科学技术奖励

合肥泰禾智能科

技集团股份有限

公司

皖政〔2022〕34

号

与收益

相关
100,000.00

10 2022/12/14 研发费用补助

合肥派联智能装

备有限公司、合

肥泰禾卓海智能

科技有限公司

合科〔2021〕97

号

与收益

相关
107,360.00

11 2022/12/15

2022 年合肥市工业

互联网创新应用示范

奖补

合肥泰禾智能科

技集团股份有限

公司

合政办〔2022〕

29 号

与收益

相关
100,000.00

12 2022/12/15 专利密集型产品奖励

合肥泰禾智能科

技集团股份有限

公司

合知〔2022〕46

号

与收益

相关
100,000.00

13 2022/9/28 引才资助奖

合肥泰禾智能科

技集团股份有限

公司

皖组通字

〔2016〕37 号

与收益

相关
50,000.00

3

14 2023/1/20

推动经济高质量发展

——鼓励企业走出去

奖补、推动产业集聚

发展补助、装备推介

产品研发补助、国家

级单项冠军示范企业

补助

合肥泰禾智能科

技集团股份有限

公司

肥经信〔2021〕

44 号

与收益

相关
1,246,400.00

与收益相关的政府补助小计 3,971,632.41

15 2023/1/19 城市基础设施配套费

合肥泰禾智能科

技集团股份有限

公司

政办〔2019〕2

号

与资产

相关
1,911,040.00

16 2023/1/20

推动经济高质量发展

奖补——设备投资补

助

合肥泰禾智能科

技集团股份有限

公司

肥经信〔2021〕

44 号

与资产

相关
409,000.00

与资产相关的政府补助小计 2,320,040.00

合 计 6,291,672.41

二、补助的类型及其对公司的影响

根据《企业会计准则第 16 号——政府补助》（财会〔2017〕15 号）的规定，

公司将上述与收益相关且与公司日常经营活动相关的政府补助，按照经济业务实

质，计入其他收益，共计 1,465,922.41 元；与收益相关且与公司日常经营活动无关

的政府补助，计入营业外收入，共计 2,505,710.00 元；与资产相关的政府补助，计

入递延收益，共计 2,320,040.00 元。

以上数据未经审计，具体的金额及会计处理以会计师年度审计确认的结果为

准。敬请广大投资者注意投资风险。

三、备查文件

政府补助相关文件及收款凭证。

特此公告。

合肥泰禾智能科技集团股份有限公司董事会

                                            2023 年 1 月 31 日